57. Antonius etc. Discreto et nobis in Christo dilecto Bernardo de Rosis vicario 
ecclesie parrochialis Sancti Iohannis de Muro. Salutem etc. Ad nostram noveritis 
audienciam pervenisse quod nonnulli probi homines parrochie predicte, detentores 
bonorum elemosine Christi pauperum ipsius parrochie, dicta bona penes se inique et 
contra voluntatem dicte elemosine procuratorum detinent, quod sustinere non possu
mus nec debemus; pro tanto, volentes super hoc de remedio providere opportuno, 
vobis dicimus et mandamus in virtute sancte obediencie et sub excomunicationis pena, 
quatenus omnes parrochianos predictos, necnon omnes alios cuiuscumque condicionis 
aut status existant, qui dicte elemosine quovis modo teneantur, moneatis vice nostra 
peremptorie, ut infra X™ dies a nostris monicionibus proxime secuturos, quod eis ad 
id peremptorie assignetis, tradant, solvant, et deliberent iuratis predicte parrochie, 
sive procuratoribus predicte elemossine, totum id et quantum de dicta elemosina 
habent et tenent, et instrumenta si qua habeant, que predicte elemosine pertineant, 
tam frumenti quam numorum quam alias, in posse cuiusquidam notarii maluerint, 
predictis iuratis vel procuratoribus habeant mostrare, alias si dictis vestris monition-
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ibus non paruerint cum effectu, ipsos et quemlibet ipsorum, canonica monitione prem- 
issa, et eorum exigente contumacia, ex nunc ut ex tunc, in hiis scriptis excomuni- 
cationis vinculo innodamus, necnon tenore presencium iniungentes quatenus moneatis 
omnes et singulos, qui teneantur tenere lampades in dicta ecclesia, ut infra terminum 
prefixum habeant mittere oleum, ut ardeant sicut decet, alias eandem sententiam ipsos 
volumus ipso facto incurrere, quos omnes prenominatos in huiusmodi excessu delin
quentes, in ecclesia vestra excomunicatos ipso facto volumus nunciari, donech et 
tandiu a nobis aliud habueritis in mandatis. Datum Maioricis XXV madii anno a 
nativitate Domini M°CCC°LX°VIII°. [Nota marginat. III solidos].

58. Antonius etc. Prudenti viro et nobis in Christo dilecto Ffrancischo Molines, 
rectori de Mahono, officiali nostro insule Minorice. Salutem in Filio Virginis singu
laris. Non est nostri intentio cordis, ea que predecessores nostri qu. fecerunt aliqua
tenus derogare, sed in quantum poterimus unaliter solidare. Hinc est, prout lucide 
videri potest intuenti cuilibet maniffeste, quod reverendus in Christo pater dominus 
Antonius bone memorie, ultimus predecessor noster, per suas patentes literas, XXVIII® 
die menssis augusti anno a nativitate Domini M®CCC°LX°IF factas, et discreto Petro 
Dusay rectori de Ayelor tunc regenti officialatum Minorice missas, concessit discretis 
presbiteris et benefficiatis insule predicte, quod quecumque questiones, tam civiles 
quam criminales, que exorte fuissent et oriri spectassent, iurisdictioni episcopali perti
nentes, pro prima instantia per dictum officialem Minorice terminare[n]tur et 
finire[n]tur. Igitur nos, videntes pretacta esse consona rationi, nunc ut ex tunc, dictum 
privilegium ita per predecessorem nostrum exactum et concessum, ipsum confir
mamus, approbamus et laudamus, et in sui roboris firmitate volumus permanere, in 
quantum nos tenore presencium mandamus quatenus pretactas questiones in dicta 
insula emergentes et iurisdictioni episcopali spectantes, tam civiles quam criminales, 
iuxta bonam conscientiam vestram diffiniatis, et vestro iudicio in prima instantia 
terminetis, et vestras sententias et declaraciones faciatis in sui robore observari, nisi 
tamen per partes de premissis ad nos fuerit appellatum. Alias nos omnia supradicta 
volumus et intendimus ad unguem observare, et per vos etiam mandamus observari. 
Taliter super premissis vos habentes ut de iusticia valeatis merito collaudari. In quorum 
etc. Datum Maioricis XXVI menssis madii anno a nativitate Domini millesimo 
CCC°LX° octavo. [Nota marginat V solidos].